
ZARZĄDZENIE NR 139/2024 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LXVI/394/23 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2024 rok, zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wydatki gminy Olszewo Borki na 2024 rok na kwotę 93 258 687,02 zł zgodnie 
z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki  
na realizację zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii zgodnie z załącznikiem Nr 2 
do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Ustala się dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym i nienależącym do sektora 
finansów publicznych, zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego zarządzenia. Budżet po zmianach gminy 
Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 83 343 387,05  
w tym:  
bieżące 59 344 445,72  
majątkowe 23 998 941,33  
 
Wydatki 93 258 687,02  
w tym:  
bieżące 58 667 823,24  
majątkowe 34 590 863,78  

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Krzysztof Grala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 139/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 18 listopada 2024 r.

WYDATKI 2024 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa
Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian
Plan po 

zmianach

Wydatki 93 258 687,02 0,00 93 258 687,02
Bieżą ce 58 667 823.24 58 667 823.24

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 15 710 533,78 15 300,00 15 725 833,78
Roz.01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 2 593 606,04 15 300,00 2 608 906,04

§ 4300 Zakup usług pozostałych 868 468,89 15 300,00 883 768,89

Dział 700 Gospodarka mieszkaniowa 423 272,19 423 272,19
Roz.70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 423 272,19 423 272,19

§ 4260 Zakup energii 93 000,00 -10 000,00 83 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 -2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 60 904,10 -10 000,00 50 904,10

§ 4480 Podatek od nieruchomości 2 200,00 -950,00 1 250,00

§ 4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób 
fizycznych

180 530,25 28 483,10 209 013,35

§ 4600 Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

45 000,00 -5 533,10 39 466,90

Dział 720 Informatyka 393 000,00 393 000,00
Roz.72095 Pozostała działalność 393 000,00 393 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 500,00 -2 000,00 20 500,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 -3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 112 500,00 5 000,00 117 500,00

Dział 750 Administracja publiczna 6 228 541,91 6 228 541,91
Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 411 275,14 411 275,14

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 563,70 500,00 80 063,70

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 720,00 500,00 15 220,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 000,00 -1 000,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 390,00 5 000,00 16 390,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 20 230,00 -5 000,00 15 230,00

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 011 014,86 -8 857,32 5 002 157,54

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 000,00 -4 000,00 14 000,00

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 1 000,00 -500,00 500,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 054 224,53 119 000,00 3 173 224,53

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 590 000,00 -42 022,52 547 977,48

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

85 000,00 -24 340,41 60 659,59

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

18 000,00 -17 573,84 426,16

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 45 000,00 -6 040,75 38 959,25

§ 4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -1 373,22 8 626,78

§ 4260 Zakup energii 75 000,00 -23 000,00 52 000,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 23 000,00 -3 781,28 19218,72

§ 4300 Zakup usług pozostałych 379 425,89 6 534,70 385 960,59

§ 4430 Różne opłaty i składki 112 834,25 -2 200,00 110 634,25

§ 4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 -200,00

§ 4580 Pozostałe odsetki 500,00 -500,00

m

<$> bu dże t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 5 000,00 -3 860,00 1 140,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

18 000,00 -4 000,00 14 000,00

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

12 000,00 -1 000,00 11 000,00

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 71 500,00 -8 098,20 63 401,80

§ 4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 -588,91 2 411,09

§ 4220 Zakup środków żywności 10 500,00 -7 509,29 2 990,71

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

355 957,36 17 052,78 373 010,14

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 264 988,80 26 300,00 291 288,80

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 000,00 -3 783,50 18216,50

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 52 000,00 -3 500,00 48 500,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

2 000,00 -1 963,72 36,28

Roz.75095 Pozostała działalność 266 445,76 -97,26 266 348,50

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 1 500,00 19 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 4 000,00 -1 597,26 2 402,74

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

2 275 059,51 2 275 059,51

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 2 267 987,14 2 267 987,14

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 43 330,00 7 000,00 50 330,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 700,00 -517,20 2 182,80

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

600,00 -590,93 9,07

§ 4300 Zakup usług pozostałych 43 300,00 -5 891,87 37 408,13

Dział 758 Różne rozliczenia 152 955,00 -15 300,00 137 655,00
Roz.75818 Rezerwy ogólne i celowe 127 475,00 -15 300,00 112 175,00

§ 4810 Rezerwy 127 475,00 -15 300,00 112 175,00

Dział 801 Oświata i wychowanie 29 079 441,79 29 079 441,79
Roz.80101 Szkoły podstawowe 16 664 475,67 -102 741,93 16 561 733,74

§ 4260 Zakup energii 559 795,00 -35 781,14 524 013,86

§ 4300 Zakup usług pozostałych 236 325,00 12 000,00 248 325,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 747 295,56 28 260,72 775 556,28

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 9 146 870,11 -107 221,51 9 039 648,60

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 827 238,55 4 327,15 831 565,70

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 25 393,55 4 327,15 29 720,70

Roz.80104 Przedszkola 6 352 588,76 6 350,52 6 358 939,28

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 135 890,00 11 000,00 146 890,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 400 960,00 7 500,00 1 408 460,00

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 98 400,00 -2 500,00 95 900,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

86 500,00 -6 000,00 80 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 072,10 993,50 106 065,60

§ 4270 Zakup usług remontowych 18 700,00 -493,50 18 206,50

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 000,00 -500,00 1 500,00

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 192 603,87 6 350,52 198 954,39

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 122 100,00 -10 000,00 112 100,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 992 432,80 24 518,14 1 016 950,94

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 500,00 1 700,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 237 726,26 14 000,00 251 726,26

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 44 530,00 1 000,00 45 530,00

<$> b u d ż e t2 4 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

1 000,00 -981,86 18,14

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 90 000,00 5 000,00 95 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 543 067,90 5 000,00 548 067,90

Roz.80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 86 409,00 86 409,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 14 200,00 -1 245,00 12 955,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

72 209,00 1 245,00 73 454,00

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 143 526,12 -314,23 1 143 211,89

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 337,12 -314,23 19 022,89

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

978 193,12 61 195,65 1 039 388,77

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

389 000,00 60 000,00 449 000,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 1 900,00 493,03 2 393,03

§ 4410 Podróże służbowe krajowe 1 500,00 -493,03 1 006,97

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 22 205,12 1 195,65 23 400,77

Roz.80150 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych

624 375,12 7 401,70 631 776,82

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 881,12 7 401,70 32 282,82

Roz.80195 Pozostała działalność 1 291 613,00 -737,00 1 290 876,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 21 620,00 -737,00 20 883,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 261 939,92 261 939,92
Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 254 939,92 254 939,92

§ 3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 -2 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 50 939,24 2 000,00 52 939,24

Dział 852 Pomoc społeczna 5 251 625,07 5 251 625,07
Roz.85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie
6 000,00 6 000,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 336,00 -3 336,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 582,00 -582,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

82,00 -82,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 664,00 1 664,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 3 336,00 4 336,00

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

149 000,00 25 000,00 174 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 144 000,00 25 000,00 169 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 976 002,00 -25 000,00 1 951 002,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 70 767,00 2 772,00 73 539,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 279 361,00 -24 772,00 1 254 589,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

31 773,50 -4 000,00 27 773,50

§ 4260 Zakup energii 16 000,00 -4 000,00 12 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 104 000,00 5 000,00 109 000,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 507 886,12 4 507 886,12
Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 234 106,86 -7 527,21 1 226 579,65

§ 4300 Zakup usług pozostałych 210 374,95 -7 527,21 202 847,74

<$> budżet24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 3



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianam i

Saldo zmian Plan po 
zmianach

Roz.90026 Pozostałe działania związane z gospodarką 
odpadami

202 252,55 8 700,00 210 952,55

§ 4260 Zakup energii 14 700,00 1 000,00 15 700,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 130 388,00 8 000,00 138 388,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 300,00 -300,00

Roz.90095 Pozostała działalność 183 562,22 -1 172,79 182 389,43

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

1 000,00 -972,79 27,21

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

200,00 -200,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 739 597,40 1 739 597,40
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 995 484,42 3 996,00 999 480,42

§ 4260 Zakup energii 73 000,00 4 996,00 77 996,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 9 500,00 -1 000,00 8 500,00

Roz.92195 Pozostała działalność 344 112,98 -3 996,00 340 116,98

§ 4220 Zakup środków żywności 996,00 -996,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 -1 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 29 013,37 -2 000,00 27 013,37

<$» b u d ż e t2 4
WYDATKI 2024 r. -  P0002 (30)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 139/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 18 listopada 2024 r.

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I GMINNY PROGRAM 

PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W ROKU 2024

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 223 000,68 0,00 223 000,68
Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz 
wydatki związane z ich poborem

223 000,68 223 000,68

Roz.75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 
jednostek samorządu terytorialnego na podstawie 
ustaw

223 000,68 223 000,68

§ 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym

46 000,68 46 000,68

§ 0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych

177 000,00 177 000,00

W ydatki 261 939,92 0,00 261 939,92
Dział 851 Ochrona zdrowia 261 939,92 261 939,92
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7 000,00 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 254 939,92 254 939,92

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 2 000,00 -2 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 677,20 677,20

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 136 323,48 136 323,48

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 3 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 50 939,24 2 000,00 52 939,24

§ 4390 Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i 
opinii

3 500,00 3 500,00

§ 4430 Różne opłaty i składki 1 500,00 1 500,00

m

<$» budżet24
ALKOHOLE 2024 r. - P0002 (38)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 139/2024 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 18 listopada 2024 r.

DOTACJE UDZIELONE Z BUDŻETU W 2024 roku 
PODMIOTOM NALEŻĄCYM I NIENALEŻĄCYM DO 

SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

W ydatki 2 288 000,00 60 000,00 2 348 000,00
Dotacje dla jednostek z sektora finansów  
publicznych

1 433 000,00 1 433 000,00

D otac je  ce low e 559 000.00 559 000.00
Dział 600 Transport i łączność 559 000,00 559 000,00
Roz.60004 Lokalny transport zbiorowy 504 000,00 504 000,00

§ 2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego

504 000,00 504 000,00

Miasto Ostrołęka 504 000,00 504 000,00

Roz.60014 Drogi publiczne powiatowe 55 000,00 55 000,00

§ 6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i 
zakupów inwestycyjnych

55 000,00 55 000,00

Dotacja dla Powiatu Ostrołęckiego na opracowanie 
dokumentacji projektowej na rozbudowę dróg 
powiatowych n r 2542W Białobrzeg Bliższy -  Białobrzeg 
Dalszy- Przystań, n r 2543W  Nowa Wieś -  Przystań -  
Chojniki -  Rataje -  Mostówek, n r 2544W Baranowo -  
Wyszel -  Chojnik

55 000,00 55 000,00

D otac je  p o d m io to w e 874 000.00 874 000.00
Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 874 000,00 874 000,00
Roz.92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 474 000,00 474 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

474 000,00 474 000,00

Gminny Ośrodek Kultury 474 000,00 474 000,00

Roz.92116 Biblioteki 400 000,00 400 000,00

§ 2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 
instytucji kultury

400 000,00 400 000,00

Gminna Biblioteka Publiczna 400 000,00 400 000,00

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów  
publicznych

855 000,00 60 000,00 915 000,00

D otac je  ce low e 189 000.00 189 000.00

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo 10 000,00 10 000,00
Roz.01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 10 000,00 10 000,00

§ 6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych

10 000,00 10 000,00

Budowa przydomowych oczyszczalni 10 000,00 10 000,00

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

10 000,00 10 000,00

Roz.75412 Ochotnicze straże pożarne 10 000,00 10 000,00
§ 2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom

10 000,00 10 000,00

m

<$> b u d ż e t24 Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dofinansowanie zakupu wyposażenia dla jednostek OSP 10 000,00 10 000,00

Dział 851 Ochrona zdrowia 64 000,00 64 000,00
Roz.85153 Zwalczanie narkomanii 7 000,00 7 000,00

§ 2810 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji fundacjom

7 000,00 7 000,00

Przeciwdziałanie patologiom społecznym i profilaktyka 
uzależnień

7 000,00 7 000,00

Roz.85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 57 000,00 57 000,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu  
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

57 000,00 57 000,00

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 51 265,00 51 265,00
Roz.92195 Pozostała działalność 51 265,00 51 265,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

51 265,00 51 265,00

Organizacja kultury i ochrony dziedzictwa narodowego 51 265,00 51 265,00

Dział 926 Kultura fizyczna 53  735,00 53 735,00
Roz.92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 53 735,00 53 735,00

§ 2360 Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, udzielone w trybie art. 221 ustawy, na 
finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji organizacjom prowadzącym działalność 
pożytku publiczneqo

53 735,00 53 735,00

Upowszechnianie i rozwój sportu 53 735,00 53 735,00

Dotacje podm iotowe 666 000.00 60 000.00 726 000.00

Dział 801 Oświata i wychowanie 666 000,00 60 000,00 726 000,00
Roz.80104 Przedszkola 277 000,00 277 000,00

§ 2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej 
jednostki systemu oświaty

277 000,00 277 000,00

Niepubliczne Przedszkole „Radosny Zakątek" w 
Olszewie-Borkach

277 000,00 277 000,00

Roz.80149 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego

389 000,00 60 000,00 449 000,00

§ 2590 Dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki 
systemu oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną 
niż jednostka samorządu terytorialnego lub przez osobę 
fizyczną

389 000,00 60 000,00 449 000,00

Publiczny Terapeutyczny Punkt Przedszkolny w Zabielu 
Wielkim

389 000,00 60 000,00 449 000,00

<$» b u d że t2 4
DOTACJE 2024 - P0002 (36)

Budżet 2024

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 139/2024 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 18 listopada 2024 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2024 rok, obejmują: 

Przesunięcia planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki podległe: 

Dział 700 

Rozdział 70005 – skorygowano plan wydatków  w zakresie gospodarki gruntami i nieruchomościami 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4260 – zmniejszono o 10 000,00 zakup energii 

§ 4270 – zmniejszono o 2 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zmniejszono o 10 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4480 – zmniejszono o 950,00 podatek od nieruchomości 

§ 4590 – zwiększono o 28 483,10 odszkodowania za grunty na rzecz osób fizycznych 

§ 4600 – zmniejszono o 5 533,10 odszkodowania za grunty na rzecz osób prawnych 

Dział 720 

Rozdział 72095 – skorygowano plan wydatków  w zakresie pozostałej działalności w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zmniejszono o 2 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4270 – zmniejszono o 3 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 750 

Rozdział 75022  – skorygowano plan wydatków w zakresie obsługi Rady Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 500,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 500,00 ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 1 000,00 Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 5 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zmniejszono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 75023  – skorygowano plan wydatków w Urzędzie Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zmniejszono o 4 000,00 wydatki niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 3030 – zmniejszono o 500,00 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

§ 4010 – zwiększono o 119 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 42 022,52 ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 24 340,41 Fundusz Pracy 

§ 4140 – zmniejszono o 17 573,84 PFRON 

§ 4170 – zmniejszono o 6 040,75 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4220 – zmniejszono o 1 373,22 zakup środków żywności 

§ 4260 – zmniejszono o 23 000,00 zakup energii 

§ 4270 – zmniejszono o 3 781,28 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zwiększono o 6 534,70 zakup usług pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 1



§ 4430 – zmniejszono o 2 200,00 różne opłaty i składki 

§ 4510 – zmniejszono o 200,00 opłaty na rzecz budżetu 

§ 4580 – zmniejszono o 500,00 różne pozostałe odsetki 

§ 4610 – zmniejszono o 3 860,00 koszty postępowania sądowego 

§ 4700 – zmniejszono o 4 000,00 szkolenia pracowników 

§ 4710 – zmniejszono o 1 000,00 wpłaty PPK 

Rozdział 75075 – skorygowano plan wydatków na promocję Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4190 – zmniejszono o 588,91 nagrody konkursowe 

§ 4220 – zmniejszono o 7 509,29 zakup środków żywności 

Rozdział 75085  – skorygowano plan wydatków w zakresie wspólnej obsługi jst w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 26 300,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4040 – zmniejszono o 3 783,50 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4110 – zmniejszono o 3 500,00 ubezpieczenia społeczne 

§ 4140 – zmniejszono o 1 963,72 PFRON 

Rozdział 75095  – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności  w paragrafach: 

§ 4210 – zwiększono o 1 500,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4430 – zmniejszono o 1 597,26 różne opłaty i składki 

Dział 754 

Rozdział 75412  – skorygowano plan wydatków na straże pożarne w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 7 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4040 – zmniejszono o 517,20 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4140 – zmniejszono o 590,93 PFRON 

§ 4300 – zmniejszono o 5 891,87 zakup usług pozostałych 

Dział 758  

Rozdział 75818  – zmniejszono plan wydatków z funduszu rezerwy ogólnej  w paragrafie: 

§ 4810 – zmniejszenie o kwotę  15 300,00 rezerwa ogólna 

z tego tytułu zwiększono plan wydatków w rozdziale: 

Rozdział 01043 § 4300 – zwiększono o 15 300,00 zakup usług pozostałych 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków  w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach: 

§ 4260 – zmniejszono o 35 781,14 zakup energii 

§ 4300 – zwiększono o 12 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4440 – zwiększono o 28 260,72 odpis na ZFŚS 

§ 4790 – zmniejszono o 107 221,51 wynagrodzenia nauczycieli 

Rozdział 80103 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych  na terenie gminy Olszewo-Borki w paragrafie jak niżej: 

§ 4440 – zwiększono o 4 327,15 odpis na ZFŚS 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 2



Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli 
w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zwiększono o 11 000,00 wydatki niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zwiększono o 7 500,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4040 – zmniejszono o 2 500,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne 

§ 4120 – zmniejszono o 6 000,00 Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 993,50 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4270 – zmniejszono o 493,50 zakup usług remontowych 

§ 4360 – zmniejszono o 500,00 zakup usług telekomunikacyjnych 

§ 4440 – zwiększono o 6 350,52 odpis na ZFŚS 

§ 4800 – zmniejszono o 10 000,00 dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 

Rozdział 80113– skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół w paragrafach: 

§ 3020 – zwiększono o 500,00 wydatki niezaliczone do wynagrodzeń 

§ 4010 – zwiększono o 14 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 1 000,00 ubezpieczenia społeczne 

§ 4140 – zmniejszono o 981,86 PFRON 

§ 4210 – zwiększono o 5 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 80146– skorygowano plan wydatków w zakresie dokształcania i doskonalenia zawodowego 
nauczycieli: 

§ 4300 – zmniejszono o 1 245,00 zakup usług pozostałych 

§ 4700 – zwiększono o 1 245,00 szkolenie nauczycieli 

Rozdział 80148– skorygowano plan wydatków na funkcjonowanie stołówek szkolnych w paragrafach: 

§ 4440 – zmniejszono o 314,23 odpis na ZFŚS 

Rozdział 80149– skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie realizacji zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych: 

§ 2590 – zwiększono o 60 000,00 dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemy oświaty 

§ 4240 – zwiększono o 493,03 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4410 – zmniejszono o 493,03 podróże służbowe 

§ 4440 – zwiększono o 1 195,65 odpis na ZFŚS 

Rozdział 80150– skorygowano plan wydatków na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych: 

§ 4440 – zwiększono o 7 401,70 odpis na ZFŚS 

Rozdział 80195– skorygowano plan wydatków na zadania pozostałą działalność oświaty w paragrafie 

§ 4430 – zmniejszono o 737,00 różne opłaty i składki 

Dział 851 

Rozdział 85154  – skorygowano plan wydatków w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi w paragrafach: 

§ 3110 – zmniejszono o 2 000,00 świadczenia społeczne 

§ 4300 – zwiększono o 2 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 852 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 3



Rozdział 85205 - skorygowano plan wydatków w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie: 

§ 4010 – zmniejszono o 3 336,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o  582,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o  82,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4210 – zwiększono o 664,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zwiększono o 3 336,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 85214 – skorygowano plan wydatków w zakresie zasiłków okresowych i celowych w paragrafach: 

§ 3110 – zwiększono o 25 000,00 świadczenia społeczne 

Rozdział 85219 – skorygowano plan wydatków w zakresie pomocy społecznej w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zwiększono o 2 772,00 świadczenia społeczne 

§ 4010 – zmniejszono o 24 772,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4120 – zmniejszono o 4 000,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4260 – zmniejszono o 4 000,00 zakup energii 

§ 4300 – zwiększono o 5 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 900 

Rozdział 90015 – skorygowano plan wydatków na oświetlenie ulic w paragrafie: 

§ 4300 – zmniejszono o 7 527,21 zakup usług pozostałych 

Rozdział 90026 – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałych działań związanych z gospodarką 
odpadami w paragrafie: 

§ 4260 – zwiększono o 1 000,00 zakup energii 

§ 4300 – zwiększono o 8 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4360 – zmniejszono o 300,00 zakup usług telekomunikacyjnych 

Rozdział 90095 – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności w paragrafach: 

§ 4140 – zmniejszono o 972,79 PFRON 

§ 4700 – zmniejszono o 200 szkolenie pracowników 

Dział 921 

Rozdział 92109 – skorygowano plan wydatków w zakresie domów kultury i świetlic w paragrafach: 

§ 4260 – zwiększono o 4 996.00 zakup energii 

§ 4270 – zmniejszono o 1 000,00 zakup usług remontowych 

Rozdział 92195 – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności kultury w paragrafach: 

§ 4220 – zmniejszono o 996 zakup środków żywności 

§ 4270 – zmniejszono o 1 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zmniejszono o 2 000,00 zakup usług pozostałych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3205B94-7180-4AA7-A2D9-7D86B89236EA. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 139/2024 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI  z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Wydatki
	Zalacznik 2 Program Przeciwdziałania Alkoholizmowi
	Zalacznik 3 Dotacje
	Uzasadnienie


